
 
 

Hotelliste LINGColl 2024, Zürich 
 
In Gehdistanz zur Universität Zürich: 
 
Old Town Hostel Otter https://oldtownzurich.com 
Green Marmot**  https://greenmarmot.com/de/ 
Hotel Marta**  https://www.hotelmarta.ch 
Hotel Felix***   https://www.hotelfelix.ch/de/hotel-felix/ 
Hotel Fred, HB***  https://fredhotels.ch/de/hauptbahnhof/ 
Hotel Fred, Leoneck*** https://fredhotels.ch/de/leonhardstrasse/ 
Hotel Hottingen***  https://www.hotelhottingen.ch/de/ 
Hotel IBIS***   https://all.accor.com/hotel/B5J7/index.de.shtml?dateIn=&nights=&compositions=1&stayplus=false&snu=false#origin=ibis 
Hotel Limmatblick*** https://limmatblick.ch 
Hotel Limmathof***  https://limmathof.com 
Motel One Zürich***  https://www.motel-one.com/de/hotels/zuerich/hotel-zuerich/ 
Hotel Royal***  https://www.royalhotelzurich.ch/de/ 
Hotel Scheuble**  https://scheuble.ch/wp-content/cache/all/index.html 
Hotel St. Josef ***  https://www.st-josef.ch 
25h Design-Hotel**** https://www.25hours-hotels.com/hotels/zuerich/langstrasse 
Hotel Sorell****
 https://sorellhotels.com/?_gl=1*58dzsv*_ga*MTMxMTA1OTY3MC4xNzAwNTYyOTUz*_ga_X288611NH5*MTcwMDU2Mjk1Mi4xLjEuMTcwMDU2Mjk4
Ny4wLjAuMA..&_ga=2.105383045.744447061.1700562953-
1311059670.1700562953&_gac=1.208390566.1700562980.EAIaIQobChMIosKKzvLUggMVepJoCR1QTgxJEAoYAiABEgKGsvD_BwE 
 
 
Aussserhalb City Center, ca. 15-30 min zur UZH mit ÖV 
 
Jugendherberge YH  https://www.youthhostel.ch/de/hostels/zurich 
Camping Fischers Fritz https://www.fischers-fritz.ch/de/galerie/camping/ 
St.Georges Hotel**  https://www.hotel-st-georges.ch 
Meininger Hotel***  https://www.meininger-hotels.com/en/hotels/zurich/hotel-zurich-
greencity/?utm_source=gmb&utm_medium=referral&utm_campaign=ZUR-GC&utm_content=website  


